2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y las 

Bases de Ejecución del Presupuesto de la Diputación Provincial de 
Jaén para el año 2024, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Aprobar el gasto por importe de 150.000 € 
(CIENTO CINCUENTA MIL EUROS) en concepto de 
“CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A CENTROS 

TECNOLÓGIOS DE LA PROVINCIA DE JAÉN PARA CONTRIBUIR A LA 
COMPETITIVIDAD DE LOS DISTINTOS SECTORES ECONÓMICOS EN 
EL MARCO DEL PLAN DE EMPLEO Y EMPRESA DE LA PROVINCIA 
DE JAÉN.